



Accordo quadro
Servizio sgombero neve
spargimento sale,
sfalcio banchine e attività
connesse nel territorio di
Casalecchio di Reno

Elenco prezzi unitari

Adopera srl
Via Guido Rossa, 1
40033 Casalecchio di Reno (BO)
Tel. 051.598107 Fax 051.598 387
email: gare@adoperasrl.it

agosto 2023

EPU

1 Elenco prezzi unitari

I prezzi da applicare per la contabilità dei servizi descritti nel Capitolato sono di tre tipi:

- **Tipo A** - compensi **a corpo**, a fronte del fermo macchine, delle attrezzature e della reperibilità del personale impiegato.
- **Tipo B** - compensi **a misura** contabilizzati in base alle ore di lavoro effettuate
- **Tipo C** - compensi **a misura** contabilizzati in base alle quantità effettivamente fornite.

Le valutazioni sui compensi dovranno essere fatte in contraddittorio con *Adopera srl*, entro quindici giorni dalla fine delle singole attività.

Tutti i prezzi sono da considerarsi IVA esclusa e comprensivi degli oneri per la sicurezza.

Compensi mensili a corpo

Tipo	Voce	Prezzo unitario (€/mese)	Q.	Costo mensile	Costo stagionale (5 mesi)
A01	Salatrice grande (100÷120 q)	€ 600,00	1	€ 600,00	€ 3.000,00
A02	Salatrice media (40÷60 q)	€ 600,00	1	€ 600,00	€ 3.000,00
A03	Salatrice piccola (10÷15 q)	€ 600,00	1	€ 600,00	€ 3.000,00
A04	Trattore con lama	€ 500,00	16	€ 8.000,00	€ 40.000,00
A05	Dispositivo di rilevazione GPS ⁽¹⁾	€ 80,00	16	€ 1.280,00	€ 6.400,00
A06	Ingaggio servizio di vigilanza e reperibilità	€ 1.000,00	1	€ 1.000,00	€ 5.000,00
A07	Ingaggio a persona per gli interventi di tipo manuale	€ 120,00	10	€ 1.200,00	€ 6.000,00
A08	Automezzo 4x4 per traino veicoli in avaria	€ 500,00	1	€ 500,00	€ 2.500,00
A09	Bob cat o similare	€ 360,00	1	€ 360,00	€ 1.800,00
A10	Ingaggio servizio di pronto intervento	€ 250,00	1	€ 250,00	€ 1.250,00
A11	Pala per carico sale	€ 400,00	1	€ 400,00	€ 2.000,00

⁽¹⁾ Nel prezzo del dispositivo è compreso il software per la visualizzazione e la rendicontazione dei mezzi di cui all'articolo "Servizio rilevazione GPS".

Compensi a misura

Codice	Voce	Prezzo	UM
B01	Attività eseguite manualmente e pronto intervento (costo di 1 operatore)	40	€/ora
B02	Noleggio <i>bob-cat</i> o mezzo equivalente	60	€/ora
B03	Noleggio trattore per percorsi pedonali (larghezza lama 1.5 m)	60	€/ora
B04	Noleggio autocarro (140 q) per trasporto neve	80	€/ora
B05	Servizio di sgombero neve con mezzo fino a 90 hp di potenza	80	€/ora
B06	Servizio di sgombero neve con mezzo oltre 90 hp di potenza	80	€/ora
B07	Servizio di salatura con mezzo avente tramoggia da 110 q	80	€/ora
B08	Servizio di salatura con mezzo avente tramoggia da 40 q	80	€/ora
B09	Servizio di salatura con mezzo avente tramoggia da 15 q	80	€/ora
B10	Servizio di sfalcio con macchina radiocomandata	80	€/ora
B11	Servizio di sfalcio con macchina a sbraccio (8 m)	75	€/ora
B12	Servizio di sfalcio con trinciatrice	70	€/ora
B13	Servizio di recupero e smaltimento ramaglie (fino a 25 mc)	200	€/trasporto
B14	Servizio di diserbo dei marciapiedi con macchina a vapore	70	€/ora
B14	Nolo pala per carico sale	60	€/ora
B14	Referente tecnico	40	€/ora

Forniture

Nei prezzi orari dei mezzi spargisale non è compreso il costo del sale, che verrà compensato a parte, in base al prezzo offerto in sede di gara dall'*Appaltatore*. Nel prezzo di fornitura sale sono compresi gli oneri per lo stoccaggio in luogo adeguato, il caricamento e ogni altra evenienza necessaria a garantire lo spargimento del prodotto.

Tipo	Voce	Prezzo	UM
C01	Sale marino sfuso trattato con cloruro	100	€/t
C02	Cloruro di sodio in sacchi da 10	250	€/t

Per nuovi prezzi non presenti nell'elenco prezzi firmato dalle parti si utilizzerà il prezzario della Regione Emilia Romagna vigente con le modalità previste dal Capitolato d'Oneri.